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ISHTIROKINI RAG‘BATLANTIRISH AHAMIYATI
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Annotatsiya. Ushbu maqolada kompaniya va tashkilotlarning fond bozorida ishtirokini rag‘batlantirish mexanizmlari tizimli 
ravishda tahlil qilinadi. Tadqiqotda fond bozorining iqtisodiy o‘sish, investitsion faollik va kapital resurslarini samarali 
taqsimlashdagi roli yoritiladi. Xususan, institutsional islohotlar, huquqiy ishonchlilik va investor himoyasi mexanizmlarining 
kapital bozoriga ishonchni oshirishdagi ahamiyati asoslab beriladi. Shuningdek, soliq imtiyozlari va moliyaviy rag‘batlantirish 
choralarining korporativ subyektlarni IPO va listing jarayonlariga jalb etishdagi ta’siri ko‘rib chiqiladi.

Maqolada ESG standartlari va barqaror moliyalashtirish tamoyillarining joriy etilishi kompaniyalarning investitsion 
jozibadorligini oshirishi hamda uzoq muddatli kapital oqimini ta’minlashi ilmiy manbalar asosida tahlil qilinadi. 
Raqamlashtirish jarayonlari, xususan, raqamli moliya va fintech yechimlari kapital harakatchanligini kuchaytirishi va bozor 
infratuzilmasini takomillashtirishi ta’kidlanadi. Moliyaviy inkluzivlik siyosati esa kichik va o‘rta biznes subyektlarining fond 
bozoriga kirishini kengaytiruvchi muhim omil sifatida baholanadi.

Kalit soʻzlar: fond bozori, institutsional islohotlar, soliq imtiyozlari, ESG standartlari, raqamlashtirish, moliyaviy inkluzivlik, 
huquqiy ishonchlilik, investor himoyasi, kapital bozorining ochiqligi, soddalashtirilgan listing tizimlari.
Abstract. This article systematically analyzes the mechanisms for encouraging the participation of companies and 
organizations in the stock market. The study highlights the role of the stock market in economic growth, investment 
activity, and the efficient allocation of capital resources. In particular, the importance of institutional reforms, legal 
certainty, and investor protection mechanisms in increasing confidence in the capital market is substantiated. The impact 
of tax incentives and financial incentives on attracting corporate entities to IPO and listing processes is also examined. 
The article analyzes, based on scientific sources, the fact that the introduction of ESG standards and sustainable financing 
principles increases the investment attractiveness of companies and ensures long-term capital flows. It is emphasized 
that digitalization processes, in particular, digital finance and fintech solutions, enhance capital mobility and improve 
market infrastructure. Financial inclusion policies are considered an important factor in expanding the access of small and 
medium-sized businesses to the stock market.

Key words: stock market, institutional reforms, tax incentives, ESG standards, digitalization, financial inclusion, legal 
certainty, investor protection, capital market openness, simplified listing systems.
Аннотация. В данной статье систематически анализируются механизмы стимулирования участия 
компаний и организаций на фондовом рынке. В исследовании подчеркивается роль фондового рынка в 
экономическом росте, инвестиционной активности и эффективном распределении капитальных ресурсов. 
В частности, обосновывается важность институциональных реформ, правовой определенности и 
механизмов защиты инвесторов в повышении доверия к рынку капитала. Также рассматривается влияние 
налоговых и финансовых льгот на привлечение корпоративных субъектов к IPO и процессам листинга. 
В статье, на основе научных источников, анализируется тот факт, что внедрение стандартов ESG и принципов 
устойчивого финансирования повышает инвестиционную привлекательность компаний и обеспечивает 
долгосрочные потоки капитала. Подчеркивается, что процессы цифровизации, в частности, цифровые финансы и 
финтех-решения, повышают мобильность капитала и улучшают рыночную инфраструктуру. Политика финансовой 
инклюзии рассматривается как важный фактор расширения доступа малых и средних предприятий к фондовому 
рынку.

Ключевые слова: фондовый рынок, институциональные реформы, налоговые льготы, стандарты ESG, 
цифровизация, финансовая инклюзия, правовая определенность, защита инвесторов, открытость рынка капитала, 
упрощенные системы листинга.
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K I R I S H
Zamonaviy fond bozori global moliya tizimining ajralmas tarkibiy qismi sifatida iqtisodiy o‘sish, kapitalni 

samarali taqsimlash va investitsion faollikni rag‘batlantirishda muhim rol o‘ynamoqda. So‘nggi yillarda (2023–
2024) jahon kapital bozorlarida raqamlashtirish, ESG (Environmental, Social, Governance) tamoyillarining 
keng joriy etilishi, investor himoyasi mexanizmlarining kuchaytirilishi hamda kapital bozorining bosqichma-
bosqich liberalizatsiyasi asosiy trend sifatida namoyon bo‘lmoqda. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, fond bozori 
rivoji nafaqat moliyaviy infratuzilma sifatiga, balki institutsional barqarorlik va huquqiy ishonchlilik darajasiga 
ham bevosita bog‘liqdir.

Raqamli moliya va fintech texnologiyalarining rivojlanishi aksiyalar likvidligini oshirish, tranzaksiya 
xarajatlarini kamaytirish va investorlar uchun bozorga kirish imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat qilmoqda. 
Xususan, raqamli savdo platformalari va ma’lumotlar shaffofligining ortishi investitsion qarorlar sifatini yaxshilab, 
kapital bozorlarining jozibadorligini kuchaytirmoqda. So‘nggi ilmiy izlanishlarda (Dong va boshq., 2024; Cui va 
boshq., 2024) raqamlashtirishning korporativ moliyalashtirish va bozor likvidligiga ijobiy ta’siri empirik asosda 
tasdiqlangan.

Bundan tashqari, ESG standartlari va barqaror moliyalashtirish instrumentlari (yashil obligatsiyalar, 
barqaror IPOlar) investorlar uchun yangi jozibadorlik omiliga aylanmoqda. Zamonaviy investorlar endilikda 
faqat moliyaviy daromad emas, balki korporativ boshqaruv sifati, ekologik mas’uliyat va ijtimoiy barqarorlik 
ko‘rsatkichlarini ham baholamoqda. Ilmiy adabiyotlarda ESG ko‘rsatkichlari yuqori bo‘lgan kompaniyalar kapital 
qiymatining barqarorroq ekani va uzoq muddatli investitsiyalarni jalb qilish salohiyati yuqoriligi qayd etilgan.

Investorlar uchun jozibadorlikni belgilovchi muhim omillardan yana biri — huquqiy ishonchlilik va investor 
himoyasi darajasidir. Institutsional sifati yuqori bo‘lgan mamlakatlarda IPO bozorining rivojlanishi tezroq kechadi 
hamda aksiyalar daromadliligi barqarorroq shakllanadi (Mehmood va boshq., 2023; Purkayastha & Filatotchev, 
2023). Kapital bozorining liberalizatsiyasi esa xorijiy investorlar oqimini kengaytirib, kompaniyalar uchun kapital 
qiymatini pasaytirishi mumkin (Marsh & Judge, 2024).

Shuningdek, soddalashtirilgan listing tizimlari va kichik hamda o‘rta biznes subyektlari uchun maxsus 
segmentlarning joriy etilishi rivojlanayotgan iqtisodiyotlarda fond bozorining chuqurlashuviga xizmat qilmoqda. 
So‘nggi tadqiqotlarda (Jiang va boshq., 2023) kapital bozorini ochish va audit shaffofligini kuchaytirish 
kompaniyalar faoliyatining moliyaviy natijalariga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlanadi.

Global iqtisodiy beqarorlik, geosiyosiy omillar va kapital oqimlarining o‘zgaruvchanligi sharoitida fond 
bozori mexanizmlarini takomillashtirish, institutsional islohotlarni chuqurlashtirish va investorlar ishonchini 
mustahkamlash dolzarb masalaga aylanmoqda. Ayniqsa, rivojlanayotgan mamlakatlarda fond bozorining 
samarali ishlashi iqtisodiyotning diversifikatsiyasi, xususiy sektorni qo‘llab-quvvatlash va uzoq muddatli 
investitsion resurslarni jalb qilishning muhim omili hisoblanadi.

Shu bois mazkur tadqiqot kompaniya va tashkilotlarning fond bozorida ishtirokini rag‘batlantirishning 
zamonaviy mexanizmlarini tahlil qilish, investorlar uchun jozibadorlik omillarini aniqlash hamda institutsional va 
huquqiy islohotlarning kapital bozori rivojiga ta’sirini ilmiy asosda yoritishga qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kompaniya va tashkilotlarning fond bozorida ishtirokini rag‘batlantirish masalasi iqtisodiy nazariya, 

moliyaviy rivojlanish, institutsional islohotlar hamda investor xulq-atvori bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, 
mazkur yo‘nalishda keng qamrovli ilmiy tadqiqotlar olib borilgan.

Avvalo, moliyaviy savodxonlik masalasi fond bozori rivojining muhim omili sifatida ko‘rib chiqiladi. Saeedi 
va Hamedi (2018) tomonidan chop etilgan “Financial Literacy: Empowerment in the Stock Market” asarida 
moliyaviy bilim darajasi investorlarning riskni baholash qobiliyati, uzoq muddatli investitsiya strategiyalarini 
shakllantirish va fond bozorida faol ishtirok etishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi asoslab berilgan. Mualliflar 
moliyaviy savodxonlik oshishi bozor likvidligi va kapital jalb qilish imkoniyatlarini kengaytirishini ta’kidlaydi. Bu 
jihat kompaniyalarni fond bozoriga jalb etishda investor bazasini kengaytirish zarurligini ko‘rsatadi.

Fond bozori va korporativ xulq-atvor o‘rtasidagi bog‘liqlik “Stock Markets, Investments and Corporate 
Behavior: A Conceptual Framework of Understanding” asarida nazariy jihatdan asoslab berilgan. Ushbu 
konseptual yondashuvga ko‘ra, fond bozori nafaqat moliyalashtirish manbai, balki korporativ boshqaruv sifatini 
oshiruvchi intizom mexanizmi hamdir. Bozor mexanizmlari orqali aksiyadorlik nazorati kuchayadi, shaffoflik 
ortadi va menejment samaradorligi yaxshilanadi. Bu esa kompaniyalarni ommaviy joylashtirish (IPO) orqali 
kapital jalb qilishga undovchi omil sifatida namoyon bo‘ladi.

Zamonaviy makroiqtisodiy omillar va fond bozori o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik M. Morrisning “From Main 
Street to Wall Street: How the Economy Influences Stock Markets and What Investors Should Know” (2021) 
asarida batafsil tahlil qilingan. Muallif iqtisodiy o‘sish sur’atlari, inflyatsiya, foiz stavkalari va davlat siyosatining 
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fond bozori dinamikasiga ta’sirini ko‘rsatadi. Bu yondashuv kompaniyalar uchun makroiqtisodiy barqarorlik 
va prognoz qilinadigan siyosiy muhit fond bozorida muvaffaqiyatli ishtirok etishning muhim sharti ekanini 
tasdiqlaydi.

So‘nggi yillarda kapital bozorining liberalizatsiyasi va investor himoyasi masalalari alohida e’tibor markazida 
bo‘lmoqda. Purkayastha va Filatotchev (2023) hamda Marsh va Judge (2024) tadqiqotlarida kapital bozorini 
ochish kompaniyalar uchun kapital qiymatini pasaytirishi, audit shaffofligini kuchaytirishi va xorijiy investitsiyalar 
oqimini rag‘batlantirishi empirik asosda ko‘rsatilgan. Investor himoyasi mexanizmlarining mustahkamligi IPO 
bozori rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi Mehmood va boshq. (2023) tomonidan ham tasdiqlangan.

Raqamlashtirish va ESG omillari zamonaviy fond bozorining yangi bosqichini shakllantirmoqda. Dong va 
boshq. (2024) hamda Cui va boshq. (2024) tadqiqotlarida raqamli moliya vositalari aksiyalar likvidligini oshirishi 
va korporativ innovatsiyalarni rag‘batlantirishi aniqlangan. ESG standartlarining joriy etilishi esa investorlar 
ishonchini mustahkamlab, uzoq muddatli kapital oqimini ta’minlashga xizmat qilmoqda.

Milliy darajadagi tadqiqotlarga to‘xtaladigan bo‘lsak, “O‘zbekiston Respublikasi iqtisodiyotiga investitsiyalar 
jalb etishni davlat tomonidan tartibga solish mexanizmlarini takomillashtirish” (Monografiya, Т., 2024) asarida 
investitsion siyosatni takomillashtirish, normativ-huquqiy bazani mustahkamlash va institutsional islohotlarni 
chuqurlashtirish orqali kapital bozorini rivojlantirish zarurligi asoslab berilgan. Unda davlat tomonidan tartibga 
solish mexanizmlarini optimallashtirish va investorlar uchun qulay muhit yaratish muhimligi ta’kidlanadi.

Shuningdek, N.A. Abdullayevaning “Sug‘urta kompaniyalarining fond bozoridagi faoliyatini takomillashtirish” 
nomli monografiyasi (2023)da sug‘urta kompaniyalarining institutsional investor sifatidagi roli, ularning fond 
bozori likvidligini oshirishdagi ahamiyati va investitsion portfelni diversifikatsiyalash mexanizmlari tahlil qilingan. 
Ushbu tadqiqot milliy fond bozori infratuzilmasini kengaytirishda institutsional investorlar rolini kuchaytirish 
zarurligini ko‘rsatadi.

Yuqoridagi adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, fond bozorida kompaniyalar ishtirokini rag‘batlantirish 
kompleks yondashuvni talab etadi. Moliyaviy savodxonlikni oshirish, institutsional va huquqiy islohotlarni 
chuqurlashtirish, kapital bozorini liberalizatsiya qilish, ESG va raqamli transformatsiyani joriy etish hamda 
institutsional investorlar rolini kuchaytirish mazkur jarayonning asosiy yo‘nalishlari hisoblanadi. Mazkur 
tadqiqot ana shu ilmiy yondashuvlarni tizimlashtirgan holda, milliy fond bozorini rivojlantirish mexanizmlarini 
takomillashtirishga qaratilgan. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot kompaniya va tashkilotlarning fond bozorida ishtirokini rag‘batlantiruvchi omillarni baholash 

uchun uchta asosiy empirik metodologiyaga tayanadi.
Birinchidan, panel regressiya modeli (Fixed Effects / Random Effects) qo‘llaniladi. 2015–2024-yillar 

oralig‘ida kompaniyalar yoki mamlakatlar kesimida shakllantirilgan panel ma’lumotlar asosida institutsional 
islohotlar, investor himoyasi, soliq imtiyozlari, ESG standartlari, raqamlashtirish va moliyaviy inkluzivlikning 
fond bozorida ishtirok darajasiga ta’siri baholanadi. Ushbu yondashuv vaqt va individual xususiyatlarni hisobga 
olgan holda omillarning sof ta’sirini aniqlash imkonini beradi.

Ikkinchidan, Difference-in-Differences (DiD) kvazi-eksperimental usuli qo‘llanadi. Bu metod muayyan 
siyosiy yoki institutsional islohotlar (masalan, listing talablarini soddalashtirish, ESG hisobot majburiyati joriy 
etilishi yoki soliq imtiyozlari berilishi) joriy etilishidan oldingi va keyingi davr ko‘rsatkichlarini taqqoslash orqali 
ularning sabab-oqibat ta’sirini aniqlashga xizmat qiladi. Ushbu yondashuv islohotlarning real samaradorligini 
baholashda samarali hisoblanadi.

Uchinchidan, endogenlik muammosini bartaraf etish maqsadida Instrumental Variables (IV) yoki 2SLS 
yondashuvi qo‘llaniladi. Chunki institutsional sifat va fond bozori rivojlanishi o‘rtasida ikki tomonlama bog‘liqlik 
mavjud bo‘lishi mumkin. Instrumental o‘zgaruvchilar yordamida sababiy bog‘liqlik aniqlashtirilib, natijalarning 
ishonchliligi oshiriladi.

Shunday qilib, tanlangan uch metod - panel regressiya, DiD va IV yondashuvlari - kompaniyalarni fond 
bozoriga jalb etish mexanizmlarini ilmiy va empirik jihatdan asosli baholash imkonini beradi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mazkur tadqiqot doirasida kompaniya va tashkilotlarning fond bozorida ishtirokini rag‘batlantiruvchi omillar 

panel regressiya, Difference-in-Differences (DiD) hamda instrumental o‘zgaruvchilar (IV/2SLS) metodlari 
asosida empirik baholandi. Olingan natijalar fond bozori rivojlanishi ko‘p omilli va institutsional jihatdan bog‘liq 
jarayon ekanini tasdiqlaydi (1-jadval).
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1-jadval. Asosiy omillarning fond bozoriga ta’sir koeffitsientlari

Qiyosiy jadval natijalari asosiy omillarning fond bozorida ishtirok darajasiga turlicha ta’sir ko‘rsatishini 
namoyon etadi. Eng yuqori ta’sir koeffitsienti raqamlashtirish omiliga to‘g‘ri kelib, bu raqamli infratuzilma va 
fintech rivoji kompaniyalarni fond bozoriga jalb etishda hal qiluvchi rol o‘ynashini anglatadi. Institutsional 
islohotlar va investor himoyasi ham yuqori ijobiy ta’sir ko‘rsatgan bo‘lib, bu huquqiy ishonchlilik va shaffof 
boshqaruv mexanizmlarining kapital bozorini rivojlantirishdagi ahamiyatini tasdiqlaydi.

ESG standartlari o‘rtacha darajada, ammo statistik jihatdan ijobiy ta’sir ko‘rsatgani kuzatilib, barqarorlik 
va korporativ boshqaruv mezonlari investorlar uchun muhim jozibadorlik omiliga aylanganini ko‘rsatadi. Soliq 
imtiyozlari ham ijobiy ta’sirga ega bo‘lsa-da, uning koeffitsienti boshqa omillarga nisbatan pastroq bo‘lib, bu 
soliq siyosati muhim, ammo institutsional va raqamli omillarga qaraganda ikkilamchi rol o‘ynashini anglatadi.

Umuman olganda, jadval natijalari fond bozorini rivojlantirishda institutsional barqarorlik va raqamli 
transformatsiya ustuvor yo‘nalishlar ekanini ko‘rsatadi.

Panel regressiya (Fixed Effects) natijalari shuni ko‘rsatdiki, institutsional islohotlar va investor himoyasi fond 
bozorida ishtirok darajasiga ijobiy va statistik ahamiyatli ta’sir ko‘rsatadi. Institutsional sifat oshgan sharoitda 
bozor kapitalizatsiyasining YAIMga nisbati va listing kompaniyalar soni sezilarli ravishda ortgani kuzatildi. Bu 
natija huquqiy ishonchlilik va shaffof boshqaruv mexanizmlari investorlar uchun asosiy jozibadorlik omili ekanini 
ko‘rsatadi. Investor huquqlarining himoyalanganligi kapital jalb qilish xarajatlarini kamaytirib, IPO jarayonlarini 
faollashtiradi.

ESG standartlarining joriy etilishi ham ijobiy natija berdi. ESG reytingi yuqori bo‘lgan kompaniyalarda fond 
bozoriga chiqish ehtimoli va investitsion oqim hajmi yuqoriroq ekani aniqlandi. Bu esa zamonaviy investorlar 
moliyaviy ko‘rsatkichlar bilan bir qatorda barqarorlik va korporativ boshqaruv omillariga ham katta e’tibor 
qaratayotganini tasdiqlaydi. ESG integratsiyasi uzoq muddatli kapital jalb qilishni ta’minlovchi muhim mexanizm 
sifatida namoyon bo‘ldi.

Raqamlashtirish ko‘rsatkichi fond bozori rivojlanishiga eng kuchli ta’sir qiluvchi omillardan biri sifatida qayd 
etildi. Raqamli savdo platformalari, onlayn brokerlik xizmatlari va moliyaviy texnologiyalar rivojlangan sharoitda 
aksiyalar likvidligi oshib, IPO soni ko‘paygani kuzatildi. Ayniqsa, kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun raqamli 
infratuzilma fond bozoriga kirish xarajatlarini kamaytiruvchi omil bo‘lib xizmat qilmoqda.

Soliq imtiyozlari ham kompaniyalarni fond bozoriga jalb etishda muhim rol o‘ynaydi. Empirik natijalar 
soliq yengilliklari joriy etilgan davrlarda birlamchi joylashtirish hajmi va listing faolligi oshganini ko‘rsatdi. Biroq 
makroiqtisodiy beqarorlik, xususan inflyatsiya darajasining yuqoriligi ushbu ijobiy ta’sirni qisman susaytirishi 
mumkinligi aniqlandi (1-rasm).
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1-rasm – DiD tahlili (islohotdan oldin va keyin IPO soni)

1-diagramma (DiD tahlili) natijalari shuni ko‘rsatadiki, islohotdan keyingi davrda IPO soni sezilarli darajada 
oshgan. Bu listing talablarini soddalashtirish yoki tartibga solish mexanizmlarini takomillashtirish kompaniyalarni 
fond bozoriga faolroq jalb qilganini anglatadi. Natija islohotlarning amaliy va ijobiy samaradorligini tasdiqlaydi.

Difference-in-Differences (DiD) tahlili listing talablarini soddalashtirish yoki ESG hisobotini majburiy joriy 
etish kabi institutsional islohotlarning aniq natijalarini baholash imkonini berdi. Islohotdan keyingi davrda 
IPO soni va yangi ro‘yxatdan o‘tgan kompaniyalar ulushi sezilarli darajada oshgani kuzatildi. Nazorat guruhi 
bilan solishtirganda, islohot amalga oshirilgan segmentlarda fond bozoriga kirish tezligi yuqoriroq bo‘lgan. Bu 
esa ma’muriy to‘siqlarni kamaytirish va tartib-taomillarni soddalashtirish real iqtisodiy samaraga ega ekanini 
ko‘rsatadi.

Instrumental o‘zgaruvchilar (IV/2SLS) modeli natijalari institutsional sifat va fond bozori rivojlanishi 
o‘rtasidagi sababiy bog‘liqlikni tasdiqladi. Endogenlik muammosi hisobga olinganidan so‘ng ham institutsional 
islohotlarning fond bozori ko‘rsatkichlariga ijobiy ta’siri saqlanib qoldi. Bu esa institutsional barqarorlik va investor 
himoyasi kompaniyalarni fond bozoriga chiqishga undovchi asosiy omillardan biri ekanini ko‘rsatadi (2-rasm).

2-rasm.  IV modeli asosida institutsional sifat va bozor kapitalizatsiyasi bog‘liqligi
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2-diagramma IV modeli natijalariga ko‘ra institutsional sifat oshgani sari bozor kapitalizatsiyasi ham ortishini 
ko‘rsatadi. Bu institutsional barqarorlik va huquqiy ishonchlilik fond bozori rivojlanishining muhim omili ekanini 
tasdiqlaydi.

Umuman olganda, tadqiqot natijalari kompaniya va tashkilotlarning fond bozorida faol ishtirokini ta’minlash 
uchun kompleks yondashuv zarurligini tasdiqlaydi. Institutsional islohotlar, investor huquqlarini himoya qilish, 
ESG standartlarini joriy etish, raqamli transformatsiyani jadallashtirish hamda soliq siyosatini optimallashtirish 
o‘zaro uyg‘unlashgan holda amalga oshirilgandagina fond bozori barqaror va chuqur rivojlanishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olib borilgan tadqiqot natijalari kompaniya va tashkilotlarning fond bozorida ishtirokini rag‘batlantirish 

ko‘p omilli va tizimli yondashuvni talab etishini ko‘rsatdi. Empirik tahlillar asosida aniqlanishicha, fond bozori 
rivojlanishiga eng kuchli ijobiy ta’sir ko‘rsatuvchi omillar sifatida raqamlashtirish, institutsional islohotlar va 
investor himoyasi mexanizmlari namoyon bo‘ladi. Xususan, huquqiy ishonchlilik va korporativ boshqaruv 
sifatining oshishi kompaniyalar uchun kapital jalb qilish imkoniyatlarini kengaytiradi hamda investorlar ishonchini 
mustahkamlaydi.

Tadqiqot natijalari ESG standartlarining joriy etilishi ham zamonaviy fond bozorida muhim jozibadorlik 
omiliga aylanganini tasdiqladi. Barqarorlik tamoyillariga amal qiluvchi kompaniyalar investorlar tomonidan 
yuqoriroq baholanadi va uzoq muddatli kapital oqimini jalb etish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Soliq imtiyozlari esa 
qo‘shimcha rag‘batlantiruvchi vosita sifatida ijobiy ta’sir ko‘rsatadi, biroq uning samaradorligi makroiqtisodiy 
barqarorlik bilan bevosita bog‘liqdir.

Difference-in-Differences tahlili listing talablarini soddalashtirish va tartibga solish mexanizmlarini 
optimallashtirish IPO faolligini oshirishini ko‘rsatdi. Bu ma’muriy to‘siqlarni kamaytirish va protseduralarni 
soddalashtirish kompaniyalarni fond bozoriga jalb etishda muhim ahamiyatga ega ekanini anglatadi. 
Instrumental o‘zgaruvchilar asosidagi tahlil esa institutsional sifat va fond bozori rivojlanishi o‘rtasida sababiy 
bog‘liqlik mavjudligini tasdiqladi. Demak, institutsional barqarorlik fond bozorining barqaror o‘sishi uchun zarur 
shart hisoblanadi.

Shu asosda, fond bozorini rivojlantirish va kompaniyalar ishtirokini kengaytirish maqsadida birinchi 
navbatda institutsional islohotlarni chuqurlashtirish, investor huquqlarini himoya qilish tizimini takomillashtirish 
va korporativ boshqaruv standartlarini xalqaro talablar darajasiga olib chiqish zarur. Shu bilan birga, kichik va 
o‘rta biznes subyektlari uchun soddalashtirilgan listing segmentlarini yaratish fond bozorining inklyuzivligini 
oshiradi.

Raqamli transformatsiyani jadallashtirish, fond birjalari faoliyatini to‘liq raqamlashtirish va fintech 
xizmatlarini rivojlantirish kapital harakatchanligini kuchaytiradi. ESG standartlarini keng joriy etish va barqaror 
moliyalashtirish instrumentlarini rivojlantirish investorlar ishonchini mustahkamlaydi. Bundan tashqari, IPO 
amalga oshirayotgan kompaniyalar uchun maqsadli soliq imtiyozlarini qo‘llash va moliyaviy savodxonlikni 
oshirish dasturlarini kengaytirish investorlar bazasini kengaytirishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, fond bozorini rivojlantirish siyosati kompleks va muvofiqlashtirilgan tarzda amalga 
oshirilgandagina kompaniya va tashkilotlarning kapital bozoridagi ishtiroki barqaror o‘sishga erishadi hamda 
milliy iqtisodiyotning investitsion salohiyati mustahkamlanadi.
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